

**Protokół Nr 7/15**  
**z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska**  
**w dniu 8 grudnia 2015 r.**

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska w Powiecie Mińskim za lata 2013 – 2014.
4. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na XI sesję Rady.
5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2016 r.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Wojciech Juszcak**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 6 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

**Ad. 2**

**Komisja Bezpieczeństwa i Środowiska** jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

**Ad. 3**

Pan **Stanisław Smater** Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim omówił raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska w Powiecie Mińskim za lata 2013 – 2014.

Radny **Mirosław Krusiewicz** zapytał o utylizację azbestu na terenie powiatu.

Pan **Stanisław Smater** powiedział, że w gminach funkcjonują programy, w ramach których mieszkańcy mogą się zwracać o finansowanie demontażu i utylizacji elementów azbestowych.

Radna **Anna Czyżewska** zainteresowała się rekultywacją terenów po wydobywaniu kopalni, pytając się o wypełnianie przez właścicieli kopalni obowiązków zawartych w decyzjach.

Pan **Stanisław Smater** powiedział, że decyzje Starosty na wypełnienia terenów powyrobiskowych w ramach rekultywacji są wykonywane. Natomiast w sytuacji, kiedy do wyrobiska przywożone są odpady nieuwzględnione w decyzji, wtedy wójt lub burmistrz nakazuje ich usunięcie i wskazuje miejsce do ich usunięcia.

Radny **Zbigniew Pilatkowski** zapytał o kary wymierzone podmiotom, które niszczą środowisko.

Pan **Stanisław Smater** powiedział, że w tym zakresie właściwy jest Inspektor Ochrony Środowiska. Starosta jest właściwy do wydawania decyzji oraz sprawdzania

działalności zgodnie z jej postanowieniami. Natomiast sprawdzenie prawidłowości wykonywania decyzji musi być poprzedzone zawiadomieniem o tym na 7 dni przed kontrolą.

**Przewodniczący** zapytał, czy monitorowany jest smog.

Pan **Stanisław Smater** powiedział, że właściwym organem do tych badań jest Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. Starosta wydaje decyzje na emisję i wskazuje emitatorów.

#### **Ad. 4**

**Starosta** omówił projekty uchwał, w szczególności w sprawie zmian w budżecie. Zapowiedział konieczność rozszerzenia porządku obrad o dodatkowe uchwały.

**Komisja** nie wniosła uwag do projektów uchwał na XI sesję Rady.

#### **Ad. 5**

**Przewodniczący** poddał pod dyskusję propozycje do planu pracy komisji na 2016 rok. **Komisja** przyjęła plan pracy Komisji jednogłośnie.

#### **Ad. 6**

Radny **Zbigniew Pilatkowski** zapytał o stan nieruchomości po Szkolnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Mińsku Mazowieckim.

**Starosta** powiedział, że w budynkach trzykrotnie doszło do podpażeń, obecnie prowadzone są rozbiórki budynków i porządkowanie terenu, które ma się zakończyć do dnia 18 grudnia br. Sfinansowanie tego zadania nastąpi z wypłaconego odszkodowania z tytułu ubezpieczenia nieruchomości. W przypadku dwóch podpażeń sprawca jest zidentyfikowany.

Radny **Zbigniew Pilatkowski** odniósł się do organizacji Światowych Dni Młodzieży przypadających w 2016 roku. Na terenie powiatu mińskiego będzie przebywało 2 tysiące osób, głównie z Ukrainy, m.in. na terenie Parafii w Wielgolesie. Zwrócił uwagę na brak chodnika w okolicach kościoła, który jest potrzebny ze względu na bezpieczeństwo pieszych.

**Starosta** powiedział, że zostało ustalone z Wójtem Gminy, że do lipca w ramach remontów pobocza lub wprowadzenia nowego zadania, chodnik będzie wykonany.

Innych spraw nie było.

#### **Ad. 7**

**Komisja** w obecności 5 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

#### **Ad. 8**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący** zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

*A. Korubka*

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska

*Wojciech Juszcak*